
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.5

.2
0
1
7
 1

1
:2

8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Michal Průšek 

Číslo studenta:  E13359 

Název bakalářské práce:  Rodinný závod 

Cíl práce: Analyzovat právní úpravu rodinného závodu (§ 700-707 občanského zákoníku) 

jakožto nového institutu českého soukromého práva a jeho dosavadní rozšíření 

v podnikatelské praxi se zaměřením na identifikaci výhod a nevýhod této právní 

úpravy. V rámci syntézy zjištěných poznatků budou shrnuty rodinněprávní, 

pracovněprávní a obchodněprávní souvislosti fungování rodinného závodu 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práci hodnotím kladně zejména z hlediska aktuálnosti zpracovánaného tématu. Problematika rodinného závodu 

zatím není v teorii příliš zpracována, je v zásadě řešena pouze v komentářové literatuře k občanskému zákoníku, 

proto lze ocenit přístup bakalanta k řešenému tématu. 

Praktická část by si možná zasloužila více času a detailnější přístup, nicméně možnosti byly omezeny zejména 

slabým povědomím veřejnosti a nízkým využitím zkoumaného institutu. Porovnání právní úpravy rodinného 

závodu s fungováním konkrétní rodinné obchodní společnosti (kap. 5) se však jeví jako přínosné a ukazuje 

některé slabiny právní úpravy. Těm (a také výhodám) by však měla být věnována větší pozornost v závěrečném 

shrnutí, které je velmi stručné. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Rozveďte úvahu uvedenou v posledním odstavci Vašeho shrnutí (str. 44): „Ve svém okolí majitelé firmy 

Marilan neznají nikoho, kdo by této právní úpravy využíval a nemyslí si, že by se do budoucna tato situace měla 

měnit. Snad jen za situace, že by tato úprava byla pozměněna nebo by pro vlastníka závodu nesla nějaké finanční 

zvýhodnění.“ Jakým směrem by mohla být úprava změněna, jakou formu finančního zvýhodnění máte na mysli? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: velmi dobře 

 

V Pardubicích 11.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


